
m" 0f ""tf +i— tri-- f fsir&rm 1

rsV' TJaiVíMQWll
% 4 I ' ty f k '

zlodřj do f'žkjio žaláře iu pit
roku „

Zbaveni z ciziny doveztných
cbiJia JuAUrijn a iwlíukyth vý
lebkú — Až donud vkery tyť

♦alí žádných výhod u n)iy hyi
fovní v$m úruhUm
K utoletťrnu osvětlování ulic

plyneírn edávno bylo iwnt
101 let co V lOOdýlié V aé tke

nttjvjk nyjViiM pUííU m pian
U't} ďttiiijd UUk Joll ébo vlá

tit k'ly to nebude ní &IU

VQlQWíVli OfiADUOVÁKÍ

NA VYS&lCH ŠKOLÁCH
)1

0 vlívtt trojiltkého pod rU m
délku života — Nedávno uíiuím
byla zajímavá o tom plW„
bí lí trojíckě podnebí pí iniv? éí

nepříznivě na délku věku Jidské-h- o

Jílavní w vztabují šetření ta
na ooby kt ré žíly v podnebí trn

pickém anebo tropickému podob-

ném f' vysléhovabii nebyly by

vyb!dky fattruí merodalnýmí
neboř jent známo že vystbovalcí
trpí po řadu Jet klu
fiatem tropickýw kdežto tm ty

ku-(- i v- - v iropecii zrodilí působí
llíma ifofutkk jříznív? Vynvííi
to z téclito éWíc V jíní 1 talií a

Ivití Pl 'íai tra retin poprvé o

svélleiy í#yy ulice píynem kď
pied lim jíž několik méíeíj énj
oy byly pokusy plynovými na

místě olejovými lampami na west

iiínlerfcém mostě Možno m iuy
slití jakým éidívem hleděno by-l-

na lampy la knotu svítíeí pro
lehdejáí dobu neobyčejné jané O

několik Jet později vyskytly w í

na eviopské pevním první plynái
n a v Amerí"c první roku 1M7
V ÍJaltímoie

Z 0tiaIiy Neb

'ijthii a I "jimy mrtí"
Když m uUkzufo i': nu

(tUk hyi ziivUhu o hor h i&m

lyl hrujit tnut t it t žliavni Uk''m
ljl mu i hnil' fropálena a u

iii)y jívy jimiž y role'ii
jlov jímž byl k' trom pívá
záll í til'0A ittr tun llpáleníirt X teto
uiAt-uh- n'- iliie4' t vyvoho
en generálem Villou nímž po

t' prodfla) eát jeho váleén'lio
tažení Kapitán Maeli v ářeeeli
ve m' hrudí opevouje kruhy jí
míž VerJá 'l liž do lio'''
1'roviékne jimi žeteíiou rooiti jíž

hlá Awn íq neohyeejué výko-

ny jelíé uvého di uiiu na svili'

hudíej váude jieiriíru' ňžas Ka

pitálj ilaeh jet prováeu druhem
iieméiio ijjíiiifivym eož patrno jí
z toho ž' niá řást It hky tí íhrnoii
a tlo pokryt jívamí poehájí
eímj z hojil ve vw-e- možliýeli kon

éíiiáeh jižní Ameriky Kapitán
Mae muví plynné několika jazy-

ky a přednáší éesky anííeM í v

jínýeh reéíeh o sv'"h dohrodruž-s- t

vřeli je zažil v M"xíku kde h)l
v důvěrném spojení m avraždi- -

jim presidentem Maděrou a ze-

jména pak s Villou a připisuje ť
zásluhu ze v Mexiku zarhránl
alespoň Ameríédini již hy tii
hylí ]) jedu pumoei nad i za

V pái-- nb'r odbývala hh v

éistcíní vyáíí itkoUi twmhí
lavnst žactva oniažnkýcb lřcd-hH- i

škol Olkcm m wtndentf

dožilo h éispííciiciu kouiky kU1-- tí

je oprávlínjí k polupii do vyí-fUt- h

líd 7j tobolo jvoítii pípaJá
tn (ihth'ói)í vyWi £kóJu '42 m
vyUí školu obchodní n tm jíitj]
vyíší ákolu V) Ab bylo pofaí
ft wim'% prcc p dostavilo k ulav-nos- tí

hojnost obeceiítva Klyž
('raduanlí zaujali vá mísla v í

ní zahájil sJavnoit re v T Lowe

v astoiijcní onemocnělého ji- - I

SWie)era JJcnry Cox zahrál ilí

'kladby a housle přj nichž ho na

piano doprovázela pí ('oxová

plodiny a vrýobky (y pokud lyiy
dovezeny Jní ííoy nepolié
haly zabavení a mohly býlí volní

prodávány To vedlo k lomu že

eeny libovolní vyhánmy do výši

a že takí plodiny domáeí kli
n a vrýobky ní byly obehodo

tány jako by jorliázey : obílí za
hruníéního u ž ádáuy za nj lieb vár
skf !ny l'roto minimálním na-- f

touhu ' dm J( záíí 11)1" jsou

peiJÍ(e íÁUt jemen ovis kliku
říee Iu4tfiíny a to buř hamothí
mho ve xuií-Hkáť-- dále vrýobky
nich a odpadky pří výrobfi y

zabaveny a mohou být! ta-

ké tyto výrobky z eízíny prrvá-u'-u- y

do tuzemského obehodu jen
prohlředníefvím váleénéjo obilní
iio ústavu Zeenjt:e a j#diiíky
lodní dopravy miad hlásili ku

don xáxílkij plodin nebo výrobku
léeh došlou po J7 záíí vábenému
obilnímu Koudu Nyní ledy ne-nné- jí

obehoíiníeí obílí a moukou z

'eizího" obílí dále miuií prodáva-
li Ministerstvo vnitra vydá na

řízení tomuto prováděcí nařízení

kterými bude obchod se zbožím

tím upraven

jižním KjrtiněJsku připadá na uď
lion lidí Í0 osob jež se dokaí
♦láří pře JřiO let v řízenu pohoií
Kíeii--a Mořena ve Španělsku poéet

stoupá Naproti lomu v Německu

jest mezí ty) míl obyvateíu jen ani

20 slolejýeh lidí Tž v iiusli- -rolmi i' 'rank JI Woodland élci

ze schCtzje VZDĚ-

LÁVACÍHO KLUBU

KOMENSKÝ CÍS 23

V pátek veéer odbývala se v

K kolovím uiéMéní sehue Vzdě-

lávacího Klubu Komenský é

za přcdHcdnítcví pí Mil 1 Burešo-

vé Nepříznivé poéasj bylo aí
příčinou že íiéas! ébuistva bv!a

poměrné slabá za to program byl

pěkný - JJříve m-- ž zahaj' na byla

ékolní rady odevzdal V K Jít- -
j

koloniích jsou čísla uepríz

ne)vi prvjííiniii jm'uéíku etní

řroí Monroa o Ceíw-i-
i

Nw Vok — V kliilii au ní' in
(iruAuitU Club UUhííi pravníki)
ťďehodoíku- - a jiných prominent
ď-- b ÁiiH-ruHi- přednášel vzácn

přílel écskbo národa a Hovani

prof VVÍII M Alonroe o vysokém
kuli urním posla vttij hrkíiut ná-

roda a o jeho budonenoHfí po vál

' J'romluvíi při lom j o aifiťií

kýei (''eších ťífdnkwjkí přines}
t uchou HvlU Utb obrazy nichž

mnohé obdržcj darem od městsk-rad-

pražské Zmíní) m ncjprvt
o JíoIozc-

- ('vcU o jniné Jiohcniíaii

jak cli) hulí
#I-- Í v m vykládalo a

polom jozuam lihl že i'i(kjf' fióroI
vlastně j nejstaržím národem v

]{lOllfcl0rh'')'fckl C (II) lil- -

kouské byly jen nepatrnými wmí
mí když Čechy byly jíž slavné --

Široce minoval se o husitských
válkách o 1 ) n ti Žižkovi jnž bo-

joval za ví" iiiH0vu jroí ostatní
tclidijíí Kvro 'ovalil ijnolio o

ťitÍM'í'i (VhJi'Iio lí'!u 'íjiiiiia v

1č'lil lolrácltf a vyslovil iaU'jí
ž íiórod tak moli ut ii' životní xííy

když prolnidíl o dokoiifllřm

jokoř'iií o lÍHY l'loliorHk(! jmo-IikI- Í

m jihli' k novniiu n HÍlng-žítn- ii

životu jo válet 'Vfohkí' -- ~

l)okíizoval jřik inoiírit n- - tn'

pKiui V-- k iiírod iiij Haiiiohtnl

osi o vyslovil iVsvíd' ní ž w
1nd' snad Irvil dlonlo n budí-ly- l

pííloun ii v'lik xláve olďofiJ
rcsk'lio náťoď) f{iiník prohlásil
ti ilokiovil jiiioliviiií pitvami
žc ťVský lid synipiitisiij'' si spo

jIK'í íl JfrttlíŽl' Hlí V'J'i('Í

jovat iniiwli poněvadž ljání hýli
do hoje hodáky maďíiivl( w-- vo-jíii-

A pifíc
i tenkrát mioí

Vcpn-l-
i écleiž dokladťiii jvu

právy iniioho '''hký'í
vojínu hvlo iohl i ílcno Miř

profesoru Monne a hyia přijal
éeliy K povděkem Předšed] déko-va-

vdééné íi vponniél tuho '

niva Zcela na)a'lnc výstupu a

lenlo příznivý omér v amerícki

lepublíec (jualcma)e kde jet z

eáMí léž lroické jxxlnebí 'A

Jiiílíonii lidí dosáhlo as 1(1000 ve-k-

od b'0 do Wl let 1200(1 jídí vé

'u od HO do í)0 b I a lidí
ékii od W lo 100 let Na zákla

loho možno jmenovali vliv

tropického klímalu na věk lidský

příznivým 'Pec esmí se zapo-

mínali ze i jiné vlivy zde prcce

rozhodují lak polní va zaméfdtiá- -

schůze zahrál Český Ochotnický
Orelustr řízný pochod kťK' o- -

ny A diplom dústojníeký naccž

élenové školní raly u řídítelé
všech tri vyšších škol zaujali kře
i la na jevišti iVexidení Školní

ady Krnt pak rozdával diplo-

my studentům k nímž potom pro-

mlouval přes hodinu dr 11 I

VVílIctt z chicagské university
eokýcti ►liidentii jsou mezí ty

ústřední vyšší školy Ir-

ma M ďodolákjvá a Louis II

1'jívlík z dvouroěního bi-hí- i

všem muwj opakovali Zavládla
také zcela zvláštní řekli bychom

# lij t 4j

KOLEM VÁLKY
'4 '9 '

hynuli rreonasku svou eiiu

pohyblivými obrazy
na 1 ' K I stoji dlouhým

Dělník mmicen vlakem

Chíeajo III dláv a vesel

opouštěl v polidélí odpoledne svojí
lodínu dohn Šmal slovenský d"l

nik bvdlíeí v domé é !)th Stríni
uíee Odebáel jako obyéejné do

4
smava nálad i la'lv poznal
přece jenom "muzika'' dovije
rozproudit krev a vehnali teplo v

clo lyl ny nylo l pres „'U "'"iiiieduí obchodní školy: Maric ' '

mnou 'ftu amov v v v nor m

V V&túi pnbyvá rozvodu ~

'íše"l)e eít" odle ' ( 'fl d :

Paris" Moupl v 'aříí od poéátk

''éuiceková ( 'cedíc A Nepodalo-'-

Pavlína Semerádová a Kdnard
I Pískaé z jižní vyšší školy pak
Václav V Cím k

asi nu zřeteli zílua nejépe se

hudbou zažehná a proto požádal
(' O Orchestr aby přednesl

tou "éehkoii" J'rikro-

[laee j{yi ZítmeHtliaii jako spojo-

vá: kar u dráhy Soo line '„i ne

olouho nu to byla manžílka Šma

IsÍHŠééj )ie''evářb nib inli in mb

la Zuzana uvédouiéna ze jej?

iiianl leží jako mrtvola v már

éeno k jednání klubovnímu kleté jVÝEOČNÍ ZPRÁVA NE
MOCNICE SV JOSEFAbylo dosti zajímavým Po' ob no

aby se klub stal cleném I 'c-J- o

ZA MINULÝ ROK

iii iníckétií n"iiioee Vak jak

jednostranné príéítá se vliv bacilu

bulharského na výsoký věk v Uul-hars-

tak jest i jednostranné
připisovali jediné tropickému pod-

nebí příznivý vliv — Zajniť-d- i

by nás lake htalístika z ledových
h rajňt

Bezvýznamný obřízek - Na

vwtěvnící milánských galerií " líre
i a " s velkým zájmem si prohlíže-

jí mistrovské dílo nevěro italského
malířství které teprve nedávno

je zaraženo do sbírek ab-tí- í de

ío madonua s lezískem a andě-íe- m

klerý jí w akornym gestem

podává květiny Ještě před uěko- -

iíei kde w konal inkvest pod
lízeuíiii koroiieca Thumba Vyšle

eli'iii vyšlo na je v o Sinal měl

ondéli za povinnost připojí! né

1UC ee Matice MíoJskc k roe
_

ní příspěvkem fllKl IVíjalyíp )(()U1 „-
-
h](} y „„„„

a na vědomí vzaly dopisy V V} uemocnvVh
Nlružení V zdě! Klubu Koiiicíi-- „„„ llUll ('() ll(:Ui„(lw'

války poéet rozvodu Mnozí vojáci
informovaní svými přátelí o ží

voté svých žen v doně kdy nieska

jí v poli používají své čtyřdenní
dovolené a zahajují kroky k 10

vodu Než znova odejdou do po-

le obj vují se na úřadě kde ob

drzí protokol že vedení procesu
'vodového je dovoleno jejich
právnímu zástupci V dobách míru

bylo v ťaríží průměrné podáno

(dne "'I žalob o rozvod a 1o bylo
''A) podán muži a P) ženami Nyní

je podáno ýdié průměrné W) žalob

z toho pět š"Hiu je-- po'!:uio
:nui 1'oslaliee Viob'tc podá) né

vrh aby vojáci klcfíehť-j- i odati
žalobu i rozvod iiciimsili se příst''
osobné dostavit! na úřad nýbrž
1I1V stačila nouze žaloba

kolik iiákladineh voíi I niioslro m v ii slivabn postup tajemníka
JÍŽ dříve proť Mouroe piedliM-jj- j

f

I7!i

1 i

IVM

2b!l

ilika hty byl obraz nejk rásiiéjsíin

ního ošetření přibylo ne-

mocných

( 'ož éíní celkem

Ichia pllb zůstalo v m

ino"uící z roku Ptb" ne-

mocných
roce !i 11 zemřelo v ne

mocnjeí lidí

propuštěno z ošetřovaní

bylo

XiiKcm soukromé slnrky jistého
sbératide Stát získal

dílo za babku Ovšem

klubu V piíbyla který vse po

tc biié a V '

požadované ji vy

konal I 'jednáno aby k lub u

- ' rádd V nedělí li: 5 dubna v
k '

pl ojl a lnový vei cr () panu)
iiíiiozeiiíu A Koilienskeho a li-

lo zeno výboiu proíraniovéniu a

zábavnímu aby učinily přípravné
kroky Po projedu ní zálcža-trst- í

klubu zabral zase '
(I (i

dvě skladby a pak přednesla ve!-ii-
ií

pěkné sl Práme Tomíškové:

ííomaiieí o Karlu IV od dana N -

lib"

liií

ló!):I hriiem

jím o poniéiee na Malkáné u ny-

ní promluvil opět o jednom
řdoviiiiitkých národu

Krajan okraden
levelaiid Antonín Kosmi

ďr bvl v sobolu na Central a

výiíb "hi ul okraden nějakým
kásářeiii o 1 dollaiu Případ
oznámen políeíí jež po kapsáři

pátrání líným individuem

podobného kalibru byla v týž den

okradena pí Mary emailová

í'tl Wchtwood av Nakupovala
v jednom z depai tnieutiiíeh o!--

1

hodu pli éeinž V tbieeiiíei jí
ně-kd-

vzal kabelku v níž se nalé

zaly élyří díaiiianlové prsteny ce

ny ijíHiM) a na holovohli

Matka odvážila e do plamenu
pro dítky

New Vorle l'aní Kateřina
i 'ok udová v yšla ráno do urroei i íi

lni koupi a ani ehaía doma II
méhíéní Helenku a tříletého To

lehem roku UJM bylo

mi nlátu WMeniiNui Strojveda
Sbllllp po pllpojelií VOZU

Opojel kousek eesty n vlalvi lii i

edyz v hlédiiui z okna s znal

Sinala který pro poh énoul pra
lOVil po dobu ihí deseti rokli ne

ní nikde vidět Zastavil tedy vlak
11 pri hledání pohř"šoviiéio mie
našel tohoto jako mrtvolu 111171

dvěma vozy Šumí byl iihinieen za

'iádražím na Harrison a Pillh ave
I rí juk vestu bvl píítouiua manžel--

usmreeiiého muže' a dva jeho
bratří dosel' a ({ostav Žádnýeii

"ilýeh svědku hroněho neštěstí

a tak pouze vyslechnuti
bylí drojvedíl a topié vlaku J'o

výhleehii' koroiierova porota vy

vynesla tak zvaný otevřený roz-ai- -

dek liosll IliOŽlIli že ovdovělá že-lí- l

podá proti společnosti žalobu

ia zaplacení nějaké náhrady zi
iismiecití tiiaiižela a otec loilmy
'John Sinal byl iomi v l'!tboveí
'1 ' I ' ll

liitdedí tento návrh uskutečněn
je naděje že poéet loVoiill ješť:

loupne — Třeba prípamutovaíf
'v zpráva pochází z pramene

Sňatek za hřímání del V jed
né vsi v okolí Verduuu konal

nedávno oriiiiielní ťrain 011sky
Miatek Svatba konala se ve Ško-

le v sále ozdobeném véli' i a V o

rndy SI Horáková jířcdnesla
s vřelo lí ISrožovu báseň " Vá

uoéní strouiccek vojínův'' Kiéo- -

ie od sběratele Dopomohla k to-

muto obrazu miláiMkéfpalcrií jí
stá Auieríéanka HÍHtoríe je ve-

líce veselá a zároveň potietiá pro

všecky ty kteří rádi šidí italské

úřady bdící nad vyvážením umě-

leckých dél ze země Jednoho dno

se objevila ll ředitele "Pvrry"
bohatá Aiiieríéfiiika- - Koupila v

zemí "Itczoiiéký ale iitiiélccko-liihtoríek- y

zccla bezvýznamný o

biáck" pro klerý žádala stáleni

předepsané povolí ní k vývozu

Vývozně eo je jak známo vymě-

řováno podle deklarované ceny

Irenané zazpívaly slečny Malc i

Pěla a Pily Viméiirových

lovy "Zpěvy lí'bl českého'
Anna Tomíšková přednol

zdarma ošetřeno iiciuoc- -

Hýrli 111
I

'hnutý poéet ošetřovacích
dl lil bcZlatllě lieiuocllíeí

chorým poskylnutých v

roce PIM bylo iHMi
Alíiuo toho poskytuje se ku

chyiié úhlu vití deiitié 70 až W

nemajetným a starým li

dem

Správa iicmoeiiíétií vědoma ža

by 1)i pomocí omažské neiiiohla

jcjiHKyiui odznaky za přítomnosti
laiiožství vojínu v iinirormáeh

vedl nevěstu ki stolu kdi

loVskétii báseň 'Horník éeskéío
severu" h opravdovým zaiíeetiím
Sa konec pak při cell K Tuiiiasedel důstojník jenž měl před se f hytiá Američanka chtěla uspořitNerudův praži-k- ý obrázek 'Kan
- ním ' ' Všichni prcilnášc ju í í

na clu proto udala cenu 100 lít

Ale nevěděla že stát má právo

bon otevřený občanský zákonní!

Venku hřměla dela a praskaly pus
U) Důstojník Ziistiipovnl starostu prokazovali tolik dobra děkuje

každému kdo jakémkoliv způso

llireailMia sloliee a 11 1 iiienya

přijel před roky V doiié kdy

byl iisnueiii eíliil roků věku
Mimo manželku Zaiieehává zde í

nika kleií ni hráli v kiuhyiii by-

tu eis H Carlishe ul Klyv pak
se vrátila Z pul hodiny poileji
siih dabi že byt zaehváeeu jenl pl- -

jevkyné by li jak ani jinak ticmo
do byli poněvadž sr výkony uvy

'nii všichni zavděčili oduicnéni

idiieiiym potleskem rivé lak

Ijako hudebníci kloí po kažď u

ťsc( i i v ' i i i i a zpěvném a

iliiáli Po ukončení puď kovala

dili v 12 li I' u Annu Ul letnu I i

oddával mladé lidi Jcuc svatba
'rvala jen krátce ježto ď-h- i hnii'
'a sláíe mohutněji (ludávajíei du

tojník lozbnižil c s nevěstou sr-

ocenými slovy iiovoiiiuiei musil
li zákopu a 111 odi biala se

domu " Kijfaro'' pi imisí nolíek
o této svatbě j" konala se u

reibiedky ne klubu pí Alil !ul'e-ov- a

Všem kleli proplatil ponio- -

koupit za deklarovanou cenu

které nechce nechal vy
vézt " llezvýziuiiiiiiý obrázek"

byl ukázán řediteli fabiíe dru
AlodÍKlíatioví a ten ihned poznal
Velkou umělecko historickou celtu
obrazu Pylu to mistrovské dílo

Moťclhovo a Američanka získala
obrn velice lacino a Iv"0ij fj

Když majitelka znova ujistila
že obiáek má cenu jen

100 lir a že a m j opravdu více

nedala odehrála re 1 ajítkomíi ká
scéna jtvchíe roheilnul poníl
ředitel galerie práva státu koupil
umělecká díla a- - ď kbu ov aiiou

bem nemocnící dobře učinil a ni-

jakým příspěvkem na ni vzpoitu
I

Vncjnost jílě uznává krásnou a

šlechetnou práej tieiuociiiéiií prá-

vy a buď' j letos jako éíníla dři
ve všemožná nemocnil i v níž dílo

milosrdenství prokazují tisícům

nešťastným sestry sv PrautiSka

podporovali

Namáhavá (innont—Teta Nu

ivlit ku lunu pak kam pak ?

Ivláéek Do školy

žil a !l b'ti ho Johna 1'ohieb Šma

11 v konal se v pád k na Národní

hřbitov pýeí pohrobníka Zídka

Sinal byl éeii 'iii Národního lo

veiiského spolku

Z Ceskvch vlastí

niovc-a- i a uitvuc l áli ' Jeiiituirancniizíkého vojska na v v chodě j
in '

i' 'eskel in Ochotnického Orchestru
700000 ihntlyth vajuc I sl M( j opravdu ochotni misii a

llieuy rulilil ten ovsem iiiatKh

Jirozné loéílil a punj m sbnka

její byla na dílky ndsltvívši moi

sedV ktei'( Ke kolem llí nalil 01111

dili 1 chtěli jí v pokiis jejím za

biáníti vběhla paid 1'okludová dn

bytu a ski hustý kouř 1I0 kuehy
ně Tápajíe klťelll sebe dlMťlla hv

11 k dětskému koéáiku v kli

ÍUif zalieehala leimu Koeálek
k velkému úasil a leknut i jejímu
byl prázdný po MUáěkovi lov

H'ý nebylo nikde stepy Kdy ko

neiné vyvrávorali napolo Uouřim

omáiiieii! a hyleri stímá by

tu MMIMilé pomohli jí ha idiel A

uU hhdeiié h i lr(ieiu pova

nice llia lni 111 pmklllcdtcm
ie setojí opuštěná tovární budovu
' teia led '

koUÍ lisk ladl 1
pi

titál I b ny ('' i j oit dolu í bu

debtiíci K t i se teprve pi cd král

Kým časem sdínill aby hudbu
l istovali v í'c nin svini vbistní áll lavin a jiného boží drahou do

I lo V uplynulých dnech Vl ([ ncíclnou MÍ ce

Cholera nu Moravě Vídm'
1 listopadu: Zilťivotu! oddeeiii
miuíitcrstv a Vhilrn sděluje: lile

právy -'i Iislopudu l r byl

bakteitolojíieky jištěn piv ni pij

dopraveny lam byly"é dva va Jřý podnikách spolupnsobili
eouy bullal-k- ýi h vajce které by j( „ sHiru jM) „ (

ly několik lýdlltl li cestě Pli ilďl Imuá PmL SÍmáeelt los St lek

lilii lak? A co děláš ve ško-

le r

Ivláéek (Vliá ni až maminka pru
unie přijde

i

Cikán aiulíl
('ikiítiovi einícl hoch který ji

pud asijské cholery v Knnov n Jeli mni vsiiwniciiaiio si priiieiilii M)1„ a Kobimý lkuí
i leho Hakla lu In lo laci- Zka )Uliák A t loiibrk Ui-- Iokres l'h Ilradišléí na Moiuvě

celin Chytla Auu ricauku litů

la li se vyhiíoiili pokutě která by
I v la bývala iiin iiá musela ústa-i- i

pří svém tvrzeni obia stál

jen 1oo lir Tak tisponhi sláluí

pokladně ítalslté ]m nj( lu a pří
s ebi k obt lnici ni niilánske jmIc

'i''

Zaplacené mulini - Paiíký
ťiisnpi 'OtilVre'' 1 lilii - Í nlťvtl

Ml iipleblíka llultce 'nu veje iiíiiii nyní iiiiviim i

II I Mlspar
kblíill blldc V

ii pl njfi auiov v

ktCli S Ji odváželi do liMipo! II
j „hne

Výchova anglických ixiiicú junoia

PlUlí

pátí k i

výillll pli
pl i k tipe

uměl pěkně hrát nu housle K pbi-éei- u

přiběhl k laiárovi Purář ho

lésil a tíkal inu že lakové dítě
kdy JI uiiii e raduji se andělé

řodvodný cikin Ph kmí

kéin llbitlil listopadu v Pinč ko

loiném podvedl i lkán Planí I'i

ovane ji inu !oiv íiKiice in
nátiléí Jobu Motel ji 11 piv ní o

hen V bytě ( bj vil VVllehl je ibt

bepeéj dlIVe ieÍ imitka m' vtá-lil- a

Krujnn kap Mach druh a put cl
fitnu-u- Vlily

t leviliiid tlhío OodviMi

lile bruselskl ho dvorního iMil SplllV i use nějaké mlh

j i' iiveiilail" ui nul iiliflii ky ul

!' illicl t Klelmvíe Jlitiho loluílui "UiálI

lili Msiy 10vici
Pikun bv I i i liijrlvi invels peníz SVĚTLA ZAi hnv v nvyrh élyi sy tul Ni j nví i VlOK

opnlen it 'Yii hťMindové inhu punc i dualit YViilcvlt bud je
ié stiiibiViill liti iloPk liiíitci

MRNK 1'FNTZ

V misi in iiéié lu ni ilo-l-- ilile tb doplnil své Vědci ke Viiť i Zi

uý lul pinii mini-li- u liuu l i

bi lov v in in se piav i e vi P

kýlll kapitále! oky nt li tlum llail

enuk(VH iiiiltbl vlidti f 11
lUii llil pich dui Viilií lMnl pilji kil

iliipbilil etikem 'iHIHMi IMNI ini
kil Veb i kipil ilt li iniipiuil
11 1 kdyltv vbil ilcelklal bybi i

lllbtptlj l V holnie

lojvčlui l idy dtsl lak f i váUy

i ' : i i i í

" No dy I se iij iiiníil" pravil ei

kmí ked likovihn iMUlkmilii

uiedi sebe ilnsliinil jako bot limj
VII

V rmtaurucl
Mvilmk ok jedná si (eleeí kul lehl

riniik inu jí pliliUI "Úikltěle
mi éišníkii " křičí lite1 piniukiivf
"Inhlť V) novaJuji et i ku-t-

li? Vtyť je lo hotová lilií ika

pln lu

( luník i "Odpijíllí palir 10

měl j m uuiyxlu ih UMílH "

mim i hitii u nul a um licí iiu i cm liu tivilliul ii viiiin VI

plisiiii n linul 10 bii)
' m idý

i kilídt Vidí to také liáill nlenVi

eí na Olomoucké lií le a ihidin

tli iluiinu soudu

Zledéj okradl vyáutrujivhu
goudee ~~

"

pi výih vliieih mísíce

Íijiid byl t uby H kťujk'iu mi-d-

V Mulě It nv obmlii piopiinlěn

piiiiavn hitijatMHii 11 v

tilViidb' Tábor lot lohu totdviv
1 (kvMÍ liiijiii kipilan Mn I

jedlllý á mi I leillitl jelM l I dli

VliOMil piiill MI lil ek hl "hl
ii(V

"
piv bauitt Vly

tilll spoei in' jet lotiiilitiMlii
Kl iliu Mnli nul ii s boii pohnu

loj iMiinilo t V '♦ ' ť'l í 11 1

jako dn) 1'i'ni iiii t ilh po
11 IUKtl Ijli II publMi t bv)
V i'!l I ll llllllll li0M' II pli HO'

JMH I llit Liliu ii i tV) lit I

ko pHMnélíllé íi niv l'M Jedu'

pijua je piíh velkým imlnv uiki in j mesl n vi o i pan iiiayui Ibbi
kopillié ii náhledu Jl ho lili' jHUI ll Jiolo Vsihni snahu ibv

ViUUp' It 'lnulo fptiilu bv let iť iy In Itpt ibiní tm (idttsue it
uiiioho vnii iMuhv sytí pum M lillh' a J lijj

- a n i láv ují tktm
bell V lnpt do iijinntnl sbub íimúI pnlii nb i i kn jun lo a

(iktt piii-l- v liánou luk lni VI iki jlintlu IdUl M iď' nv lil I nm t nt

JildO"( IJtukkauf kli iv ityl plti Outíl" lk I pti Vane v nevn
i biKliiej b It f mí i Inide linie t

jdilniilto puklin oval ve sttiii
litidniiii boji

I llL ii JU li klaté hiolaii Nol

vi si mlll lni ssibmb pitiVnll o

p I kládt byl Vsak ďptnb 11 a o

pil ílléill ' Vsybthtt V ni 1 V

i ll Ilju ilIHl sotnli i bi- - stoh U!
iliMiidy bu-kkan- f byl pohnáni

laiíMlovy ki uik lit l v u pt nic jMiiid s jim In m npiiivdii t toltij SJvyk je ivyk
Ii 01 V

pl de lti skulv v itn'Mi ijvy Vinulo Abpm lo pinid! "Sousede llá'dii puk VÍ

ilvHý svu tnihibh pinie
l i jnay m 1 1 lidumn !t ji nv ni plán j e t vi4 nnvý éi btliu kiuI iv i

budí pio iilviii kiM ťdiiidle i'in4 i n inno1 m- - istilbnl ofukv na Vtijui pí tl né f '

im„h pli linu mi jíl a pOtjn smi inmít lamp ititi bv se vv "Zdilusf m In hnid pnu' v nU

lk piijde likt do ilMitke kolt mIiiií vy b- - V pnmb li pi ý si i Vtly Jakmile přesílil kvďil junll
lvu! liindil iIm

pitinni i p iloiu v iitiPkť l nb btidť j dluil ihltl vln II I ltUi l lllt'

jjl-
- Piltlérill i IrtlniMI lulfllli

lev kiMiiu ísb leiinAniii1
rkvIíM Vrnkovu U tu řéoptí(
který jřft isllíittiUÍ ílrnl I ititho

V0VI fcilU ll' 1 II inu 1I1 plul M Htl klilj k' lot oudi V Mu

lVOVétt V hyl ilnHVi jli pťl 'H kládí it ft ýkl
mi t i - 1 i 'i-l lliti ill i iln ii i li J lkii ll o

pÉ lli Jit' hlCHtJ


